UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO TECNOLÓGICO

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA CIVIL

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE GOIABEIRAS/AVENIDA FERNANDO FERRARI S/Nº
29060-900 - VITÓRIA/ES - TEL: (027) 4009-2652

ATA DO RESULTADO DA ELEIÇÃO DOS REPRESENTANTES DO CORPO

DISCENTE NA CÂMARA DEPARTAMENTAL DO DEPARTAMENTO DE

ENGENHARIA CIVIL E NO COLEGIADO DO CURSO DE ENGENHARIA CIVIL

Aos 30 dias do mês de março de 2021, a comissão eleitoral para eleição dos representantes do

corpo discente na Câmara Departamental do Departamento de Engenharia Civil e no Colegiado

do Curso de Engenharia Civil realizou a votação entre os discentes do curso, realizada de modo

remoto, com início às 8 h e término às 20 h. Após o término da eleição, a comissão eleitoral

reuniu-se aos 31 dias do mês de março de 2021 para apuração dos votos, com base no relatório

eleitoral fornecido pela STI, tornando público o resultado abaixo:

Candidatos para Colegiado
Número de

votos

Percentual do

total de votos

Condição do

candidato

Alana de Oliveira Pereira Vilete 35 28,93% Eleita

Daniel de Souza Estevão 60 49,59% Eleito

Brancos 26 21,49%

TOTAL 100%

Candidatos para Câmara

Departamental

Número de

votos

Percentual do

total de votos

Condição do

candidato

Verenna Roni Girelli 49 40,50% Eleita

Olivia Maria Silva de Jesus 28 23,14% Eleita

Wellington Bravin Rezende 27 22,31% Eleito

Brancos  17 14,05%

TOTAL 100%

Participaram da apuração dos votos os seguintes integrantes:

Ronaldo Pilar (comissão eleitoral)

Patrício Jose Moreira Pires

Karla Moreira Conde (comissão eleitoral)

Este documento foi assinado digitalmente por RONALDO PILAR
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/166862?tipoArquivo=O
Este documento foi assinado digitalmente por PATRICIO JOSE MOREIRA PIRES
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/166919?tipoArquivo=O
Este documento foi assinado digitalmente por KARLA MOREIRA CONDE
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/168499?tipoArquivo=O

PROTOCOLO DE ASSINATURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
RONALDO PILAR - SIAPE 1156121
Departamento de Engenharia Civil - DEC/CT
Em 31/03/2021 às 10:54

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link:
https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/166862?tipoArquivo=O

Este documento foi assinado digitalmente por RONALDO PILAR
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/166862?tipoArquivo=O
Este documento foi assinado digitalmente por PATRICIO JOSE MOREIRA PIRES
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/166919?tipoArquivo=O
Este documento foi assinado digitalmente por KARLA MOREIRA CONDE
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/168499?tipoArquivo=O

PROTOCOLO DE ASSINATURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
PATRICIO JOSE MOREIRA PIRES - SIAPE 1892755
Departamento de Engenharia Civil - DEC/CT
Em 31/03/2021 às 11:35

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link:
https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/166919?tipoArquivo=O

Este documento foi assinado digitalmente por PATRICIO JOSE MOREIRA PIRES
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/166919?tipoArquivo=O
Este documento foi assinado digitalmente por KARLA MOREIRA CONDE
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/168499?tipoArquivo=O

PROTOCOLO DE ASSINATURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
KARLA MOREIRA CONDE - SIAPE 2173274
Departamento de Engenharia Civil - DEC/CT
Em 05/04/2021 às 19:30

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link:
https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/168499?tipoArquivo=O

Este documento foi assinado digitalmente por KARLA MOREIRA CONDE
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/168499?tipoArquivo=O